Requerimento
Nº do Protocolo: 2026011844000288

Nº SAPL: 0577/2026

Registrado por JORGE LUIZ CAVALCANTE DE BRITO PINHEIRO em 6 de janeiro de 2026 às 15:44
Para conferir o documento assinado digitalmente, acesse o endereço eletrônico abaixo:

https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1767725069545_18c0e3e9-777f-438d-a135-5bf4307594f5

Autores:
JORGE LUIZ CAVALCANTE DE BRITO PINHEIRO

Câmara Municipal de Fortaleza
Gabinete do Vereador Jorge Pinheiro

REQUERIMENTO Nº

Requer a realização de uma Sessão Solene em

homenagem à rádio Shalom 690 AM Dragão do

Mar.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,

O Vereador Jorge Pinheiro, ao final assinado, no uso de suas atribuições

legais e na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer a realização de uma

sessão solene em homenagem à rádio Shalom 690 AM Dragão do Mar, pelos valorosos

serviços prestados no campo da comunicação social no Município de Fortaleza.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Fortaleza, em              de                     de 2026.

JORGE PINHEIRO – PSDB

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 – Fone: (85) 3444-8300 – Bairro: Patriolino Ribeiro
CEP 60810-460 – Fortaleza/CE

ht
tp

s:
//c

m
fo

r3
60

.fo
rt

al
ez

a.
ce

.le
g.

br
/d

oc
um

en
to

/1
76

77
25

06
95

45
_1

8c
0e

3e
9-

77
7f

-4
38

d-
a1

35
-5

bf
43

07
59

4f
5

P
ar

a
ac

es
sa

r
o

do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
liq

ue
 n

a
U

R
L

ab
ai

xo
:

A
ss

in
ad

o
po

r
JO

R
G

E
 L

U
IZ

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 D

E
 B

R
IT

O
 P

IN
H

E
IR

O
 e

m
 0

6/
01

/2
02

6
15

:4
4

https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1767725069545_18c0e3e9-777f-438d-a135-5bf4307594f5

Assinaturas Digitais
Documento registrado em 6 de janeiro de 2026 às 15:44

Para conferir o documento assinado digitalmente, acesse o endereço eletrônico abaixo:
https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1767725069545_18c0e3e9-777f-438d-a135-5bf4307594f5

Documento assinado por
JORGE LUIZ CAVALCANTE DE BRITO PINHEIRO